

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi co dwa tygodnie o godzinie 8. po południu w każdy piątek i niedzielę.
Cena pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poza 7 ct.
Wzrost Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 13.

Prenumerata w prasie polskiej wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazyety Lwowskiej, otrzymują czło i półroczni abonenci bezpłatnie, dwuletni zaś i trzyletni na 2 płaty, pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prawniczy osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. z korespondencją po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Ekiwizy otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 12. listopada.

Zapowiedziana od dawna konferencya młodoczeskiego stronnictwa odbyła się wreszcie w Pradze i nie zbudowała pewnie nikogo. Skończyło się na ostrych wybieżkach przeciw Staroczechom, na których zepchnięto całą odpowiedzialność za złą następnictwa biernej polityki. Tej odpowiedzialności nie zleką się dr. Rieger i dr. Palacký, bo przygotowali się na nią już w chwili, gdy wstąpili na drogę biernej polityki, a powtórnie są oni pewni, że odpowiedzialnością podzielią się z nimi Młodoczesi mimo wszelkich zastrzeżeń i konferencyj. Dlaczegoż bowiem dr. Rieger miałby wyłącznie być odpowiedzialnym za to, co się długo działo nie tylko za wolą i wiedzą lecz i przy czynnym udziale dr. Gregra? Bierna opozycya Czechów trwa już dziesięć lat, a młodoczeskie stronnictwo istnieje dopiero od trzech lat, szło więc długie lata zgodnie z dr. Riegerem i dr. Palackým. Zresztą nie tylko za skutki ubiegłego okresu biernej polityki dr. Gregr będzie wspólnie z dr. Riegerem odpowiadać przed narodem czeskim. Odpowiedzialność wspólna trwa ciągle i trwać będzie dotąd, dopóki Młodoczesi nie zdobędą się na krok stanowczy, dopóki hasła czynnej polityki nie podniosą nie tylko w sejmie lecz także w Radzie państwa. Od chwili, gdy Młodoczesi zasiędną na ławach izby deputowanych, dr. Rieger będzie wyłącznie odpowiedzialnym za opór, stawiany zwrotowi ku czynnej polityce, i wtedy Młodoczesi będą mogli śmiało i uroczyście wziąć całą odpowiedzialność na swego przeciwnika. Pięknym, rozsądnym ale bezskutecznym jest wezwanie konferencyi młodoczeskiej, ażeby oba zawistne stronnictwa działy się zgodnie ze sobą przynajmniej na polu obecnym ich antagonizmowi politycznemu. Pięknym jest to wezwanie, bo woła o pokój i zgodę, rozsądnym jest ono, bo właśnie w tej chwili niezgoda domowa naraziła opozycję czeską na klęskę przy wyborach do izby handlowej. Ale wezwanie to będzie na razie bezskutecznym, bo antagonizm polityczny pomiędzy frakcyami dr. Riegera i dr. Gregra od dawna przeniesiony został nawet na pole stosunków czysto osobistych i prywatnych, a z każdą chwilą zacieklej ta wzmaga się w sposób, który zatruwa obywateli o dobro kraju obywateli.

Przeniesienie spraw drobiazgowych z kompetencji sądowej do zakresu organów politycznych było w Węgrzech ulubionym pomysłem od chwili, gdy zaczęto się zastanawiać nad potrzebą i kierunkiem reformy administracyjnej. Pomysł ten miał wiele stron pojętych, bo sprawiłby ulgę organom sądowym obciążonym czynnościami i z tego powodu zaniebującym sprawy ważniejsze dla pomniejszych a z drugiej strony ułatwiłby dochodzenie małych pretensyj, których niejeden wyrzeka się na sam widok rozwickłej procedury sądowej. Ale przeciw pomysłowi temu przemawiały dwa względy zasadniczy, który w ostatniej chwili jak się zdaje uzyskał przewagę i zawiązał pierwotny projekt. Przekazanie spraw drobiazgowych organom politycznym zatarłoby po części granicę pomiędzy sądownictwem a administracją, której ścisłe przestrzeganie wszystkie prawodawstwa nowoczesne uważają za niezbędny warunek dobrego wymiaru sprawiedliwości i sprężynę dobrego zarządu. Prawda, że zasada ścisłego rozdziału pomiędzy agendami sądowymi i administracyjnymi doprowadzona do najdal-

szej konsekwencji wykazuje niejedną stronę ujemną, ale Węgrzy, którzy dopiero niedawno zreformowali sądownictwo swoje na wzór europejski, najmniej są powołani do torowania drogi nowym zasadniczym zmianom. Kto ma tak mało do stracenia jak Węgrzy, przyniesieni w tej chwili przesileniem ekonomicznym i rozstrojem administracyjnym, ten zaprawdę nie powinien puszczać się na drogę eksperymentów zawsze wątpliwych co do następstw.

Sensacyjna, pełna dyplomatycznych rewelacyi broszura podniosła jeszcze raz przed Europą sprawę hr. Arnima. Po broszurach Lamarmory i Benedettego nie tak prędko pojawiają się równie ciekawe rewelacye. Cóż w obec tych broszur znaczący akta odsłaniające opinię i stanowisko hr. Arnima i kanclerza niemieckiego w początkach walki kościelno-politycznej? Jeżeli zaś sama treść nowej broszury nie zdoła zająć Europy, to tem mniej spodziewać się można tego z tej przyczyny, że chodzi tu o osobę hr. Arnima. Od roku hr. Arnim jest dla Niemiec nieboszczykiem politycznym. Potęga ks. Bismarcka zgniotła go zupełnie, jego rehabilitacya jest niemożliwą bez upadku kanclerza, a na to broszury i rewelacye nie wystarczą.

W bieżących walkach konstytucyjnych, których widownią jest Zgromadzenie narodowe w Wersalu, pomijany bywa milczeniem jeden czynnik, stojący obecnie po za linią bojową, ale mogący w każdej chwili rozstrzygająco zaważyć na szali. Czynnikiem tym jest osobista wola prezydenta, marszałka Mac-Mahona. Do pewnej granicy marszałek Mac-Mahon gotów jest nawet wbrew osobistym życzeniom i zapartywanom iść za konsekwencyami dzisiejszego prądu i składu stronnictw. Jego lojalny charakter wypróbowany już w najtrudniejszych chwilach, daje pod tym względem dostateczną rękojmię wszystkim frakcyom. Ale kto wie, czy uiedawno, gdy z obozu republikańskiego wołano zawzięcie: precz z Buffetem, marszałek Mac-Mahon nie był już przygotowany w danym razie wpłynąć osobistą presją na powstrzymanie lawiny republikańskiej. Nagle opamiętanie się republikańców i zaniechanie zapowiadanych interpelacyj pozwala wnosić, że zanościło się na coś podobnego a przynajmniej, że republikanie mieli jakieś złe przeczucie. Thiers za czasów prezydentury swojej często używał presji osobistej i nieraz w najkrytyczniejszych chwilach groźbami dymisy wywołał zupełną zmianę sytuacji, przyciągając na swoją stronę malkontentów. Zżymano się zawsze na ten sposób walki, wyrzucano Thiersowi wyzyskiwanie osobistego wpływu na rzecz jednego stronnictwa, ale ostatecznie bano się groźby i starano się zażegnać ją ustępnictwami. Dopiero, gdy koalicya stronnictw stała się faktem dokonanym i gdy monarchiści połączeni w większości upatrzili sobie innego prezydenta, nie pomogła już żadna groźba i Thiers musiał ustąpić. Marszałek Mac-Mahon nie wstąpił dotąd nigdy w ślad swego poprzednika, co tylko po części jest skutkiem uregulowania stosunków pomiędzy prezydentem a Zgromadzeniem narodowym. Styczność marszałka Mac-Mahona z Zgromadzeniem narodowym została uregulowaną w sposób dość zbliżony do stosunku monarchy wobec parlamentu, więc nowy prezydent niema tak częstej sposobności do stawiania kwestyi gabinetowej, jak Thiers. Ale ostatecznie mógłby to uczynić w każdej chwili w sposób donosny i zrozumiały, a skutek pewnie by go nie zawiódł. Któż bowiem mógł by go zastąpić w tej chwili? Thiersa powrót jest

niemożliwy, dopóki monarchiści jaką taką odgrywają rolę, a po za Thiersem jest wprawdzie dużo zdolnych i znakomych mężów stanu ale niema ani jednego, którego stanowisko polityczne uzasadniałoby kandydaturę. Thiersa i marszałka Mac-Mahona wyniosły na stanowisko prezydenta nie tylko wielkie zasługi, nie tylko powaga osobista lecz głównie neutralne stanowisko, wzbudzające równe zaufanie u wszystkich stronnictw. Że tak było istotnie, dowodzi najlepiej fakt, że Thiers upadł, skoro tylko opuścił neutralne stanowisko i przechylił się na stronę republikańców. Groźbą ustąpienia marszałek Mac-Mahon mógłby tedy nie tylko zażegnać burzę ale nadto wywierać wpływ ogólny na tok walki konstytucyjnej. Jeżeli tego nie czyni dotąd, to składa tem piękny dowód, że lojalność nie jest dla niego czerem hasłem lecz trwałym programem, że odstąpiłby od tego programu chyba w chwili największego zagrożenia interesów konserwatywnych. Czasem odzywają się głosy oszczercze, że marszałek Mac-Mahon lubi władzę, że pragnie utrzymać się do śmierci i dlatego niema obawy, ażeby groził kiedy ustąpieniem z prezydentury. Oszczerstwem jest to twierdzenie wobec całej przeszłości marszałka a niedorzecznością wobec dzisiejszej sytuacji. Francya, jak powiedzieliśmy, niema w tej chwili kandydata na prezydenta, któremu zarówno ufałyby wszystkie stronnictwa walczące o władzę. Mógłby tedy marszałek śmiało grozić ustąpieniem, bo nie tylko nie narażałby się tem na utratę stanowiska lecz owszem wywalczyłby szeroki zakres wpływu dla własnej ambicyi. Powtarzamy tedy, że w obecnej walce konstytucyjnej nie weszły jeszcze w grę wszystkie czynniki, które mogą wpływać rozstrzygająco na losy Francyi.

Rada państwa.

145. posiedzenie Izby deputowanych z d. 9. b. m.

Przewodniczący dr. Rechbauer. Obecni ministrowie: br. Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Unger, dr. Chlumecky, br. Pretis, pułkownik Horst, dr. Ziemiałkowski, hr. Mansfeld.

Minister handlu dr. Chlumecky przedłożył do konstytucyjnego traktowania międzynarodowy traktat telegraficzny zawarty w Petersburgu; minister skarbu br. Pretis projekt ustawy w sprawie czasowego uwolnienia od podatków budowli nowych, dobudowań i przebudowań; projekt ustawy o wymiarze podatku dochodowego od twarzystw akcyjnych i innych przedsiębiorstw obowiązanych do przedkładania rachunków; nareszcie p. minister obrony krajowej, pułkownik Horst przedłożył projekt ustawy o dozwoleniu poboru kontyngensu rekrutów na r. 1876.

Na wniosek dep. Wolfruma odesłano w pierwszym czytaniu przedłożenie rządowe w sprawie traktatu handlowego z królestwem Hawaj do komisyyi ekonomicznej.

Bez rozpraw przyjęto w trzecim czytaniu projekt ustawy o reorganizacji żandarmeryi, i przystąpiono do drugiego czytania wniosku dep. dr. Wildauera o nadzorce szkolnym.

Sprawozdawca dr. Dinstl, w imieniu komisyyi przedstawił następujący wniosek: „Wys. Izba raczy przedłożyć projekt z wyjątkiem §. 3 przyjętą za podstawę do rozpraw szczegółowych.“

Rozpoczęła się rozprawa ogólna.

Dr. Euzebiusz Czerkawski: Słyszeliśmy właśnie z ust p. sprawozdawcy, że najwyższemu rozporządzeniem z dnia 23. października autonomia galicyjskiej rady szkolnej doznała znowu ograniczenia. Pozbawieni tedy jesteśmy możności bronięcia tej autonomii w tej Izbie. Znajdujemy się w obec dokonanego faktu, który na tej drodze nie

może już być cofnięty. Mimo to nie możemy zaniedbać obowiązku i nie wystąpić przeciw całemu projektowi ustawy. Jakkolwiek ustawa ta w ogólności skierowana jest przeciw autonomii tyrolskiej, a mianowicie pod względem publicznej oświaty — to przecież w ostatnim rzędzie ostrze jej zwraca się przeciw Galicji. Będzie to rzeczą pouczającą i rzucającą światło na panującą zasadę moralności, gdy rozważymy, jak ta cała akcyja była przeprowadzoną — a bardzo ciekawem jest stanowisko, jakie zajął rząd w tej sprawie.

Cały przebieg tej sprawy dla tego nie bez interesu jest dla nas, że nie pozostanie on bez wpływu na nasze dalsze zachowanie się w obec konstytucyi i rządu. To też winniśmy to zarówno Izbie jak sobie, przedstawić sobie jasno nasze przyszłe stanowisko.

Wniosek Wildauera przyszedł na świat w swoim czasie bez uwzględnienia stosunków galicyjskich. Już wówczas dojrzeć mógł uważny spostrzegacz, że nad naszą głową zbiera się burza. Jakoż obawy nie były płonne. §. 3 znalazł miejsce w ustawie mimo kompromisu zawartego przy rewizyi konstytucyi. Nie można tego nie widzieć, że rząd przyłożył do tego pomocną rękę. Jako prolog tego, co odegrać się miało przy tej ustawie, przyjęto w wydziale budżetowym ową znaną rezolucyę, która tak mocno miała ścieśnić atrybucyę rady szkolnej galicyjskiej. Wówczas nie wahał się p. referent młotać na gal. radę szkolną najcięższych oskarżeń w sposób nie bardzo zgodny z parlamentarnymi zwyczajami. Już sam ten sposób walki zdawał się zdradzać bezsilność argumentów nam nieprzyjających (Brawo! po prawej.) A coż uczynił rząd? Nie łudziliśmy się nadzieją, że stanie po naszej stronie, ale mniemaliśmy, że jest to wypływem jego stanowiska, dawać świadectwo prawdziwie wszędzie, gdzie tego potrzeba. (Brawo! po prawej.) Zamiast tego widzieliśmy zagadkowe stanowisko rządu i musieliśmy przypuszczać, że rząd nie zadał sobie pracy dowiedzenia się prawdy, albo że nie uważał za rzecz właściwą, dać prawdziwe świadectwo. W jednym lub w drugim kierunku zachodziło zaniebdanie obowiązku, i pod wpływem tej okoliczności zapadła niepomyślna uchwała w izbie. Kiedy nareszcie wniosek Wildauera miał przyjść na porządek dzienny, usiłował go rząd odroczyć, a jako powód swego usiłowania podawał złe wrażenie, jakieby wniosek ten na nas sprawił. Niektórzy członkowie naszego stronnictwa zachwyceni byli tą czułością (śmiech); ale przyszłość miała ich rozczarować. Na pewnym zgromadzeniu delegatów odczytano reskrypt ministra oświaty do galicyjskiego namiestnika, w którym poddawał Jego Excellencya radzie szkolnej myśl zrzeczenia się dobrowolnie swych atrybucyj. Z rzadką jednomyślnością oświadczone na tem zgromadzeniu, raczej przygotować się na akt arbitralny, niż zrzekać się prawa, które zawdzięczałmy łasce Najj. Pana. (Brawo, po prawej.)

Można było przewidzieć, że rząd nie przeboi tak łatwo tego niepowodzenia — nie przypuszczaliśmy jednak, że powetuje sobie w podobny sposób. Przypadek sprawadza p. ministra oświaty do Galicji. Przyjęliśmy go uprzejmie i z czcią, jaką winniśmy charakterowi tego męża. Daliśmy mu sposobność wniknięcia w nasze stosunki, gotowi wysłuchać jego sądu i przyjętą jego zdania. Mniemam, że Jego Excellencya mógł się przekonać, że gdzie w Galicji znalazł braki i wady, tam powód ich nie leżał w niedostatecznej gorliwości sił rodzimych. Co się tyczy czynności tych sił rodzimych, to były one tak szczęśliwe, że zyskały sobie głosne uznanie p. ministra. (Okłaski po prawej.) Jego Excellencya oświadczył kilka-krotnie (Słuchajcie!) że krajowe siły spełniają swój obowiązek całkowicie, i że wszędzie znalazł przedmiotowe pojmowanie stosunków. Wyrzekł to p. minister, porównując w pośledni sposób Galicyę z innymi krajami. Jego Excellencya oświadczył dalej, że obecny rząd zaniechał wszelkich usiłowań germanizacyjnych, i że do nich już nigdy nie wróci. Nie zapomniat p. minister wyrazić także uznanie, że o ile przekonać się mógł osobiście we Lwowie, rada szkolna z największą troskliwością pielegnuje język niemiecki. Pojmiecie panowie, że po takich wrażeniach mogliśmy przypuszczać, że prze-

(4429) **Edykt.**
L. 12882. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy uwiadamia interesowanych że edyktem z 21. listopada 1874 L. 12855 odwołane postępowanie konkursowe na majątku Teofili hr. Leali wskutek decyzji Sądów wyższych na powrót w tok wprowadził.
Stanisławów, 16. października 1875

(4431 1—3) **Edykt.**
L. 57079. Das f. f. Lemberger Landes als Handelsgericht macht hiemit bekannt, daß Ch. Schrenckl unterm 13. October 1875 Z. 54474 gegen Leon Gärtner und Fani Gärtner ein Gesuch um Bewilligung der Zahlungsauflage der Restwechselsumme pr. 200 fl. 5 B. f. eg. überreicht hat, über welches mit Beschluß ddo 15. October 1875 Z. 54474 die Zahlungsauflage gegen die bezeichneten Belangten erlassen wurde.
Da der Wohnort der Belangten Leon Gärtner und Fani Gärtner unbekannt ist, so wird zu deren Vertretung auf ihre Kosten und Gefahr ein Curator in der Person des Adv. Dr. Weiss, mit Substitution des Adv. Dr. Raabe, bestellt und denselben die bewilligte Zahlungsauflage zugestellt, die dem Wohnorte nach unbekanntes Belangten werden mit diesem Edikte aufgefordert, die zur Wahrung ihrer Rechte dienenden Rechtsmittel dem bestellten Curator rechtzeitig mitzutheilen, oder einen anderen Vertreter zu bestellen und denselben dem Gerichte anzuzeigen, da sie widrigens sich selbst alle etwaigen nachtheiligen Folgen werden zuschreiben müssen.
Som f. f. Landes als Handelsgerichte.
Lemberg den 29. October 1875.

(4445 1—3) **Obwieszczenie licytacyi.**
L. 24760. Z powodu upływu z końcem bieżącego roku kontraktu z aptekarzami lwowskimi, Wydział krajowy rozpisuje celem zabezpieczenia dostawy lekarstw na rok 1876, począwszy od 1. stycznia tegoż roku, dla szpitala powszechnego lwowskiego dla zakładu położnic i zakładu obłąkanych w Kulparkowie, publiczną licytację przez oferty pisemne.
Interesowani zechcą najdalej do 10. grudnia 1875 wnieść opiewające i należycie ostemplowane deklaracje zaopatrzone w wadyum w kwocie 200 zlr. w gotówce lub w papierach wartościowych do dyrekcji szpitala powszechnego we Lwowie, w którym to dniu o godzinie 12 przed południem nastąpi otwarcie ofert.
Oferty pisemne mają zawierać dokładnie literami i cyframi oznaczony opust od taksy rządowej tudzież oświadczenie, że oferentowi znane są warunki licytacji i że do takowych zastosować się obowiązują.
Blizsze objaśnienia pociągają można w dep. V. Wydziału krajowego lub też w Dyrekcji szpitala powszechnego we Lwowie gdzie też można przejrzeć warunki licytacyjne, na podstawie których spisany został kontrakt.

Z Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielk. Ks. Krakowskim
We Lwowie dnia 2. listopada 1875.

(4439 1—3) **Obwieszczenie.**
W skutek polecenia c. k. Sądu powiatowego w Krośnie z dnia 25. czerwea 1875. l. 1379 podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w dniach 24. listopada, 9. i 23. grudnia roku 1875 odbędzie się w kancelaryi niżej podpisanego c. k. Notaryusza publicznego sprzedaż w drodze dobrowolnej następujących przedmiotów:
a) należące do masy krydalnej Ferdynand Barta & Comp. udziały w przedsiębiorstwie góńcizem w Krośnie pod firmą Barta—Gniewosz i Swoboda a w szczególności idealnej połowy w inwentarzu majątkowym rzeczonoego przedsiębiorstwa pod 1 do 10 spisanych szybów wraz z idealną połową znajdujących się w Chmurówkach, Rzepedzi i Tarnowie takich szybów oraz połowę prawa do uzyskanej ropy, petroleum, wosku ziemnego, asfaltu, węgla i t. p. produktów, oraz praw z kontraktów z właścicielami gruntów, ktorými wydobycie tych produktów uzyskano i praw do 8 udziałów gminnych z tych kontraktów przysługujących.
b) połowy materyałów znajdujących się po za obrębem szybów w inwentaryalnej wartości 600 zlr., to jest 300 zlr. w. a.
c) należące się firmie Ferdynand Barta & Comp. u pana Jana Gniewosza pretensyi w sumie 5305 zlr. 23 ct. w. a.
d) zalegającej u Stanisława hr. Potockiego w Rymanowie pretensyi 15 zlr. 30 cnt. w. a. nakoniec
e) urządzeń kancelaryjnych i innych przyborów.
Cena wywoławia przedmiotów pod a) wymienionych stanowi suma 3105 zlr. 25 cnt. w. a.
Wszystkie powyższe wyszczególnione przedmioty będą w pierwszych dwóch terminach tylko w cenie szacunkowej lub wyżej takowej na trzecim zaś terminie za ja-

kagolwiek bądź cenę sprzedane. Wadyum które ma być przed licytacją złożone wynosi 310 zlr. w. a. O innych warunkach mogą osoby mające chęć nabycia dowiedzieć się w kancelaryi c. k. komisarza sądowego.
Krosno dnia 24. października 1875.

(4457 1—3) **Konkurrenz-Kundmachung.**
Z. 2569. Von dem f. f. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gegeben, daß die mit einer Kautionsleistung von 1000 Gulden verbundene Lemberg-Briunner Kollektur Nr. 17/67 in Bochnia deren durchschnittlicher 50/0 Provisionsertrag sich auf 703 fl. 4 fr. bezieht in Wege der öffentlichen Konkurrenz mit dem Termine bis 6. December 1875 verlihen wird.
Die näheren Bedingungen sind bei dem f. f. Lottoamte in Lemberg in den üblichen Amtsstunden einzusehen.
R. f. Lottoamte.
Lemberg am 9. November 1875

(4416 2—3) **Edykt.**
L. 25496. C. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanowił w sprawie A. Mackean & Comp. w Wroclawiu przeciw C. H. Albrandowi kupcowi obecnie niewiadomego pobytu o zabezpieczenie kwoty wekslowej 15839 marek 50 feników dla C. H. Albranda kuratora w osobie adw. dr. Romana Jakubowskiego i doręcza temuż dotyczący nakaz zabezpieczenia powyższej kwoty w dniach trzech.
O czym nieobecne C. H. Albranda zawiadamia się, żeby swego kuratora poinformował, lub miejsce swego pobytu podał i swe prawa przestrzegal.
Kraków dnia 24. października 1875.

(4414 2—3) **Edykt.**
L. 26425. C. k. Sąd krajowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Izidora Josefsthal, iż B. Weindling wniósł przeciw niemu pozew de praes 5 listopada 1875 l. 26425 o zapłacenie kwoty wekslowej 500 zlr. i nakaz zapłaty równo oześnie wydany, Izidorowi Josefsthalowi na ręce dla niego ustanowionego kuratora adw. Trojnalnskiego doręczonym zostaje.
O czym Izidor Josefsthal celem przestrzegania swych praw zawiadomionym zostaje.
Kraków 6. listopada 1875.

(4418 2—3) **Edykt.**
L. 5562. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia Jakóba i Maryannę Klimkowskich, że Karol i Karolina Milero wie wnieśli przeciw nim pod dniem 18. października 1875. l. 5562 pozew o uznanie wierzytelności na realności pod Nr. 13 w Nowym Sączu wedle dom. III. pag. 330 n. 15 on. ciężącej w kwocie 100 złr m. k. wraz z odsetkami po 5 proc. za zgłasz przez przedawnienie i o wykreślenie takowej i że ten pozew do pisemnego postępowania z terminem do obrony w 90 dniach wnieść się mającej został zadekretowany.
Dla pozwanych Jakóba i Maryanny Klimkowskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych został adw. kraj. dr. Jarosz kuratorem ustanowiony, z którym ten spór wedle ordynacyi sąd. w Galicyi obowiązującej będzie przeprowadzony.
Zaleca się zatem pozwany aby w czasie powyżej oznaczonym albo sami obronę wnieśli, lub też kuratorowi potrzebne dokumenty wręczyli lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem Sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich do obrony możebnych środków użyli, w przeciwnym bowiem razie musieliby skutki z niebronienia się wynikłe sobie przypisać.
C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz 23. października 1875.

(4404 2—3) **Obwieszczenie.**
L. 6216. C. k. Sąd powiatowy miejsc. deleg. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości że wskutek odezwy Złoczowskiego c. k. Sądu obwodowego z dnia 18. września 1875 L. 8121 w celu zaspokojenia przez Nathana Schora przeciw leżącej masie spadkowej Franciszka Małkiewicza wywalczonej sumy wekslowej 80 zlr. a. w z przynależnościami zostanie przeprowadzona w tutejszym Sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 129 na Folwarkach położonej wraz z przynależąciami gruntami do masy spadkowej s. p. Franciszka Małkiewicza należącej w dniach 9. grudnia 1875 12. stycznia 1876 i 3. lutego 1876 każdego razu o godzinie 10. przed południem, która to realność na pierwszym i drugim za lub powyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim terminie i poniżej tejże najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.
Cena szacunkowa w kwocie 702 zlr. stanowi cenę wywoławczą a ma wynosić wadyum 100/0 od tejże ceny.
Najwięcej dający musi objąć na realności tej ciężące długi o ile wystarczy cena kupna jeżeli wierzyciele nie zechcą przyjąć swe pieniądze przed przewidzianem wypowiedzeniem.
Blizsze warunki wolno jest chęć mającemu kupienia w tutejszoscądowej registraturze przejrzeć.
Złoczów dnia 20. października 1875.

(4425 2—3) **Ogłoszenie licytacyi.**
L. 11741. Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa podług III. klasy taryfy, tudzież wyszynku wina, w okręgach dzierżawnych niżej wymienionych na czas poniżej oznaczony odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu publiczną licytacją w godzinach urzędowych w dniach poniżej podanych, mianowicie:

Liczba porządkowa	w okręgu dzierżawnym	roczna cena wywoławia		wydzierżawia się na czas	licytacya odbędzie się na dniu	Uwaga
		od mięsa	od wina			
		zlr. ct.	zlr. ct.			
1	Ciężkowice	2110	—	na 1876, 1877, 1878 z wypowiedzeniem lub bezwarunkowo	22. listopada 1875	
2	Ciężkowice	—	37 93	na jeden rok tylko 1876	detto	bez Bobowy i Ciężkowic
3	Maków	—	177 83	na 1876, 1877, 1878 z wypowiedzeniem lub bezwarunkowo	detto	
4	Nowy targ	2567 82	847 91	detto	detto	
5	Krościenko	—	158 70	detto	23. listopada 1875	
6	Stary Sącz	2851 55	—	detto	detto	
7	Rzepiennik	—	150 60	na rok 1876 lub 2 lata 1876 i 1877	detto	
8	Krynica	—	224 75	na jeden rok 1876	detto	włącznie z Tyliczem i Leluchowem
9	Zososina dolna	—	67 33	na 1876, 1877, 1878 z wypowiedzeniem lub bezwarunkowo	24. listopada 1875	
10	Jordanów	—	465	detto	detto	

Oferty pisemne zaopatrzone 10 proc. wadyum mogą być wnieione najdalej do godziny 6tej wieczór dnia poprzedzającego ustną licytację. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w ces. król. powiatowej Dyrekcji Skarbu i u ces. król. Nadzorów strażi skarbowej.
Ces. król. powiatowa Dyrekcja Skarbu.
Nowy Sącz dnia 6. listopada 1875

(4421 2—3) **Edykt.**
L. 3112. Iwan Zagebajło z Bogdanówki uchwałą sądu obwodowego w Tarnopolu z 9. sierpnia 1875 l. 8773 marnotrawcą uznany. Kuratorem Iwan Harasymek.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowosiolo 25. sierpnia 1875.

(4432 2—3) **Edykt.**
L. 21741. C. k. wyższy Sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871. l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Eryzka Josła dw. im. Siegelwachsa o ustanowienie nowego ciała tabularnego dla jego realności która w mieście Kołomyi (powiat sądowy i okręg podatkowy kołomyjski) pod l. k. 132 a kat. 453 położona jest, z gruntu objętości 37 3/4 sążni kwad. i wybudowanego na nim domu murowanego się składa, i na północ do ulicy Kamioneckiej, na wschód do realności Mendla Zwiebla, na południe do realności Henicha Schmerclera, a na zachód do ulicy bocznej przypiera, c. k. Sąd powiatowy w Kołomyi wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. Sądzie powiatowym przejrzanym być może, a od dnia 15. listopada 1875. za księgę gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od d. 15. listopada 1875 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągając się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą.
Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby
a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych także stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;
b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k.

Sądzie powiat. w Kołomyi swoje oznajmienie do d. 1. marca 1876 (włącznie) tem pewnie wnieśli, ileże w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajnić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.
Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązek zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służby nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do Sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.
Lwów, dnia 26. października 1875.

(4415 2—3) **Edykt.**
L. 25497. C. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanowił w sprawie A. Mackean & Comp. z Wroclawia przeciw C. H. Albrandowi kupcowi obecnie niewiadomego pobytu o zabezpieczenie kwoty wekslowej 15840 marek dla C. H. Albranda kuratorem adw. dr. Romana Jakubowskiego i doręcza temuż nakaz zabezpieczenia powyższej kwoty w dniach trzech.
O czym nieobecne C. H. Albranda zawiadamia się, żeby swego kuratora poinformował, lub miejsce swego pobytu podał i swych praw przestrzegal.
Kraków 24. października 1875.

(4417 2—3) **Edykt.**
L. 15651. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako handlowo-wekslowy zawiadamia Aleksandra Dzierzanowskiego z pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na prośbę Adolfa Rosenfelda pod dniem 2. listopada 1875. l. 15651 wniesioną wydano pod dniami 565 zlr. w. a z pn. Ponieważ miejsce pobytu pozwanego jest nieznanne, przeto c. k. Sąd obwodowy zamianował dla tego nieobecnego na jego koszt i niebezpieczeństwo dr. adw. dr. Illasiewicza z zastępstwem adw. dr. Mochnackiego kuratorem, z którym spór ten według postępowania wekslowego prowadzony będzie.
Wzywa się przeto pomienionego, aby ustanowionemu dlań kuratorowi potrzebne do obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał i o tem Sądowi donieść inaczey bowiem szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Przemyśl 3. listopada 1875.

(4422 2—3) L. 2
dów poczt
1. W
kont
kwo
zlr.
na
cod
czy
zlr.
2) w I
skin
cy
ryca
3. w S
za
30
ry
tow
za
jaz
pad
ozn
za
nen
sad
niz
nyc
oin
B.
Pilzneński
kacya i
czałt ka
należytoś
bowych
W
wyższych
czenie si
służbę t
nagrodze
nionych
cya telej
łączenie
graficzn
Po
czterech
poczt w
Lw
(4427 2
L.
myślu o
sca po
a wrazi
pobytu,
też, że
i innym
17834 l
w. a w
grudnia
w 45 d
nowił S
tu spad
p. adw.
dr. Moc
zwanej
wcześni
wi udzi
mienia
sobie p
Pi
(4400 3
L.
myślu o
Aleksa
bytu ni
bę Da
1875 d
siejczy
700 z
Poniew
ksandr
prze
obecne
tutejsz
stepstw
rator
cza się
V
postan
obrony
zastę
inaczey
skutki
I
(4402
1
myślu
Aleksa
bytu i
bę H
1875
siejczy
1000
Aleks
prze
obecn
tutejs
stepst
rator
powar
Wzyw
dowio

(4419 1-3) **Edykt.**

L. 14631. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości że Helena Langowa złożyła do depozytu tego Sądu kwotę 588 złr. 80 cent. w. a. z weksłu dnia 1. września 1875 płatnego, dłużną na rzecz Leiby Feita i jego z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych prawonabywców, którym równocześnie p. adw. Ringelheim kuratorem ustanowiony został.

Tarnów dnia 14. października 1875.

(4387 3-3) **Edykt.**

L. 13323. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do powszechnej wiadomości, iż nad majątkiem Antoniego Kozła ze Strusiny przedmieścia miasta Tarnowa z powodu marnotrawstwa kuratela zaprowadzoną została, i kuratorem tegoż Paweł Ston ustanowiony został.

Tarnów, dnia 16. września 1875.

(4403 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 5665. C. k. Sąd powiatowy miejsk. deleg. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia przez Annę Seńkowską przeciw Maryi Małkiewicz wywalczonej sumy wekslowej 106 złr. 50 cent. w. a. z przynależnościami zostanie przeprowadzoną w tutejszym Sądzie publiczna sprzedaż realności l. 129. na folwarkach położonej pozwanej własnej na dniu 9. grudnia 1875 i 12. stycznia 1876 o godzinie 10tej przed południem na pierwszym tylko za cenę szacunkową 572 złr. w. a. zaś dnia 12. stycznia 1876 i za tąże sumę szacunkową najwięcej ofiarującemu:

Cena wywołania ustanawia się cenę szacunkową wadyum mają złożyć chęć kupić mające strony 10 proc. od ceny wywoławczej. Najwięcej dający musi objąć na realności tej ciężące długi o ile wystarczy cena

kupna jeżeli wierzyciele nie zechcą przyjąć swe pieniądze przed przewidzianiem wywołaniem.

Bliższe warunki wolno jest chęć mającemu kupienia w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Złoczów dnia 9. października 1875.

(4413 2-3) **Edykt.**

L. 8331. C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem Kazimierza Gintoft Dziewiałtowskię, Klementynę Łysakowską uro: Gintoft Dziewiałtowskię, Romualdę Starzewską uro: Gintoft Dziewiałtowskię, Honorata, Maryana, Jana, Hilarego i Norberta Gintoft Dziewiałtowskich, że przeciw nim Aleksandra i Teofil Mironowicze, Euzebiusz i Eugenia Kowalskie o wykreślenie praw dzierżawnych ze stanu biernego 17/20 z 3/4 części dóbr Obelnicy n. 53,

55 i 68 on. pozew wnieśli i o pomoc sądowną prosili w skutek czego termin do wniesienia obrony do 90 dni wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata dr. Wesołowskiego w substytucyjny adw. dr. Heynego za kuratora ustanowił, z którym spór wytoczony przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawnie ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, w przeciwnym razie wynikła z zaniebdania skutki sami sobie przypisać musieli.

Złoczów dnia 23. października 1875.

Doniesienia prywatne.

(4346 2-3)

Zmiana pomieszkania. Dr. Ignacy Rosner lekarz miejski

przeprowadził się do kamienicy JW. hrabiego Borkowskiego przy ulicy Słowackiego l. 6, naprzeciw głównego wchodu do ogrodu Pojezuickiego, i ordynuje w zwykłych godzinach.

HANDEL**MEBLI**

Józefa Sanciewicza

we Lwowie, Rynek l. 24 n.

poleca

wielki wybór najnowszyc
Materii na Meble,

jako też:

Zwierciadła, Zyrandole, Świeczniki,

Karniszy i wszelkie ozdoby Firanek,

różne meble orzechowe, roboty matowej i z rzeźbą, i wyroby parkietów zwyczajnych i w desenjach
Zamówienia wykonuje w najkrótszym czasie.

Magazyn Schayerów
Największy skład płótna,
i gotowej bielizny dla dam i mężczyzn
polecą na obecny sezon
świeże zapasy najmodniejszych materij wełnianych i jedwabnych
na suknie, kostiumy damskie i pokrycia futer.
Wielki wybór:
tartanów szkockich, drap des dames, flanelki angielskie, Water prof, PLAIDY, CHUSTKI, i SZALE berlińskie,
Himalaja, Kocyki wełniane,
KAPY i SERWETY w różnych gatunkach,
Skarpetki i Pończochy wełniane, bawełniane, i niciane
Kaftanki wełn., bawełniane i jedwab. Crepe de sante, spodnie i spodnice zimowe itd.
po niższych stałych cenach. — Próbkę na żądanie franco.

Magazyn Schayerów
ulica Karola Ludwika
we Lwowie.

ulica Karola Ludwika
we Lwowie

(3885 6-6)

16438

Ogłoszenie licytacji.

(4237 6-6)

Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę Zakładowi umysłowo chorych w Kulparkowie za rogatką grodecką, następujących przedmiotów z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:

1. Mięsa wołowego, cielęcego i baraniego (w właściwej porze)	funtów 70.000	kilogr. 39.204	gr. 200
2. Słoniny i smalcu	4800	2688	288
3. Masła	6000	3360	360
4. Mąki pszennej Nr. 1, 2 i 4, a oraz mąki kukurudziannej	24.000	13.441	440
5. Grysiku pszennego	3600	2016	216
6. Krup krakowskich, hreczanych, jęczmieniowych drobnych, jaglanych i perłowych	27.000	15.121	620
7. Fasoli i grochu żółtego	funtów 4800	2688	288
8. Soli	6000	3360	360
9. Powideł ze śliwek	2400	1344	44
10. Ryżu całego i łamanego	5500	3080	330
11. Cukru	3000	1680	180
12. Kawy	1200	672	72
13. Bułek czerstwych	2000	1120	120
14. Pieczywa dziennie			
a) Bułek pszennych 4 1/2 fut. (78 1/2 gr.) sztuk 660.			
b) Bułek pszennych kajzerek 2 1/2 fut. (43 1/2 gr.) sztuk 100.			
c) Chleba żytniego 1 1/2 fut. (840 gr.) sztuk 60.			
d) detto półfunt. (280 gr.) sztuk 200.			
15. Kur sztuk 100.			
16. Kurcząt sztuk 400.			
17. Cytryn sztuk 1000.			
18. Jaj sztuk 40.000.			
19. Sera zwykłego funtów 600 (kilogr. 336 gr. 36)			
20. Wina węgierskiego czerwonego i białego, wiader 42, (hektolitrów 23, litrów 76, decylitrów 8)			
21. Drzewa opałowego w sągach raz wiązanych 7 stóp (2 metry 21 centmtr. wysokich, 3 stopy (94 centmtr.) szerokich i 6 stóp (4 metr 89 centm.) długich			
a) bukowego sągów 100.			
b) brzożowego „ 180.			
c) sosnowego „ 100.			

22. Węgla kamiennego do opału funtów 600.000 (kilogr. 336.036).

23. Słomy funtów 50.000 (kilogr. 28.003).

24. Owsa dla koni korcy 150 (hektolitrów 184 litrów 46).

25. Mydła zwyczajnego funtów 1500 (kilogr. 840 gr. 90).

26. Świec łojowych funtów 150 (kilogr. 84 gr. 9).

27. Nafty niezapalnej białej i żółtawej funtów 9000 (kilogr. 5040 gr. 540).

28. Robót szklarskich, podając cenę od stopy kwadratowej z okitowaniem i samego okitowania od stopy biejącej.

29. Naczyni szklanych i glinianych.

Wszystkie przedmioty mają być dostawiane do Kulparkowa w najlepszych gatunkach. Mięso całami ćwierciami z połędwicami bez kolan i szponuru. Mięso i pieczywo codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach, inne zaś w miarę zażądania i w ilościach oznaczonych przez zarząd zakładu

Pożądanem jest, żeby wszystkie w ogłoszeniu wyrażone przedmioty dostawiane były przez jednego przedsiębiorcę, lub przynajmniej wszystkie artykuły do kuchni służące. — Można jednakże składać deklaracje i na pewne tylko przedmioty, w każdym jednak razie przedsiębiorca ogólny będzie miał pierwszeństwo przed innymi.

Oferty opieczetowane i należycie ostemplowane, z napisem na jakie przedmioty przy dołączeniu wadyum pięcio-procentowego od całej dostawy rocznej, składać należy na ręce dyrekcji szpitalu powszechnego we Lwowie do dnia 15. Listopada 1875.

W dniu zaś następnym, t. j. 16 Listopada otworzone zostaną oferty w kancelaryi dyrekcji szpitalu powszechnego lwowskiego w obec komisyi administracyjnej.

Ceny podawać należy na nowe miary i wagi, mające obowiązywać z dniem 1. Stycznia 1876, przy uwzględnieniu dotychczasowych.

Objaśnienia bliższe udzielać będzie zarząd szpitalu lwowskiego, gdzie można przejrzeć warunki licytacyjne, na podstawie których kontrakta będą spisywane. Warunki licytacyjne mają być podpisane przez każdego oferenta.

Przed spisaniem kontraktu wymagana będzie kaucya w wysokości dziesięcio-procentowej od całej rocznej dostawy zaliczanych przedmiotów.

Z Dyrekcji szpitala powszechnego

Lwów dnia 25. Października 1875.